I.VII1.1.- 1403 maig 30. Barcelona

Contracte per la pintura d’un retaule per [’església d’Anglesola subscrit pel pintor Jaume
Cabrera a Guillem Castell, prevere beneficiat de la catedral de Barcelona i Bernat de Casabo,

rector d’Anglesola, i concretament és [’apoca del primer termini de pagament.
AHPB. Joan Nadal, Manual, 1403, abril, 2-1403, agost, 7 (=54/13).

Publicat per: MADURELL | MARIMON, J. M.: “El pintor Lluis Borrassa: su vida, su
tiempo, sus seguidores y sus obras”. Anales y Boletin de los Museos de Arte de Barcelona,
1950, vol. V111, pag. 318, doc. 296.

“In Dei nomine. Noverint universi. Quod ego Guillelmus Castelli, presbiter,
benefficiatus in sede Barchinone, nomine meo proprio, et nomine, et pro parte Bernardi de
Cassabo, rectoris d’Anglasola etc., ex una parte, et ego, lacobus Cabrera, pictor, civis
Barchinone, ex parte altera, confitemur et recognoscimus, pars nostrum alteri, etc., quod
subscrita capitula, fuerunt inter nos, super retrotabulo, subscripta, ordinata, etc.,, Quorum
capitulorum tenor talis est.

En nom de Déu sia. Amen.

Sunt in cedula in cohoperta.

Testes: Castilio Cursavini, mercator, oriundus ville Castilionis Impuriarum; Bernardus

Mathei, Bernardus Genesta et lacobus de Claromontis, scriptores Barchinone.

Item, firmavit apocham, dictus lacobus Cabrera, de receptis, in presencia testes
subscriptorum, .XXV. florenis, pro prima, videlicet, solucione.
Renunciando, etc.,.

Testes proxime dicti.”
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I.1X.- 1403-1404: Retaule de la VVera Creu i dels Set Goigs de la Mare de Déu, capella de

Jaume Pujades al Monestir de Sant Feliu de Guixols

1.1X.1.- 1403 setembre 5. Barcelona

Contracte per part del pintor Jaume Cabrera de la pintura del retaule de la Vera Creu i dels

Set Goigs de la Verge destinat a I’església de Sant Feliu de Guixols.
AHPB. Bernat Nadal, Manual, 1403, juny 1-1403, desembre, 11 (=58/31).

Publicat per: MADURELL | MARIMON, J. M.: “El pintor Lluis Borrassa: su vida, su
tiempo, sus seguidores y sus obras”. Anales y Boletin de los Museos de Arte de Barcelona,
1950, vol. V111, pag. 318-319, doc. 297.

“Tacobus Cabrera, pictor, civis Barchinone, convenio et promitto Vvobis, venerabili
Guillelmo Pujades, mercatori, civi Barchinone, quod ego, hinc ad et per totum medium
temporis Quadragesime, proxime venture, depingam et deboxando vobis, bene fideliter et
perfecte, prout decet, quoddam retrotabulum fustis, quod vos fieri fecistis ad opus cuiusdam
capelle, quam vos habetis in ecclesia sancti Felicis Guixellensis, ipsumque istoriabo vobis sub
invocacione et istoria sancte Vere Crucis Domini Nostri lhesu Christi, et septem Gaudiorum
beate Virginis Marie, et cum illis ymaginibus, et istoriis, quas dicent et ordinabunt venerabiles
Anthonius de Fornellis, canonicus sedis Barchinone; et Anthonius Ultzina, perpunterius, civis
Barchinone.

Et de bono et puro auro fino de floreno auri Florencie, et de atzur de Acra fino, et aliis
coloribus finis, que pertineant ad dictum opus, et cum suis guardapols embotits qui existant,
facti de argento colrato, et quod lo camper dictorum guardapols erunt facti de atzur de
Alamanya, et cum signis vestris in illis locis sparce, prout dixerunt et voluerint, prenominati
Anthonius de Fornellis et Anthonius Ultzina.

Et cum suo banchali, in quo sint depicta predicta septem gaudia beate Virginis Marie.

Sit quod per totam Septimanam Sanctam dicte Quadragesime ipsim retrotabulum, si
volueritis, et vobis placuerit potuerit esse positum et collocatum in dicta capella.

Et hec promitto vobis attendere, etc.,. Sine, etc.,, et sub pena .XXV. librarum
barchinonensium tercium curie, etc., que tociens, etc., qua soluta, etc.,. Nichilominus, etc.,

missiones, etc., Credatur, etc.,. Obligo bona, etc.,. Renuncio, etc.,. luro, etc.,.

Ad hec ego, dictus Guillelmus Pujades, laudans predicta, promitto vobis, dicto lacobo

Cabrera, dare et solvere, pro salario facturis et laboribus vestris predictorum, centum libras
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monete barchinonensem de terno, de quibus vos solvere habeatis aurum, atzur, et alios colores
in predictis necessarios, quas vobis solvam per hos terminos, sive soluciones, videlicet, de
presenti triginta tres libras, sex solidos, et octo denarios; et incontinenti cum dictum
retrotabulum fuerit deauratum et deboxatum, et incipietis colorare ipsum retrotabulum, alias
triginta tres libras, sex solidos, et octo denarios. Et residuas triginta tres libras, sex solidos et
octo denarios, incontinenti cum dictum retrotabulum fuerit ex toto depictum, perfectum, et
acabat.

Et quamlibet dictarum solucionum, promitto vobis facere in utroque suo termino, sine,
etc., dampna, etc., Credatur, etc., Obligo bona etc.,. luro, etc., Hec igitur, etc., Fiat utrique parti
unum instrumentum, etc.,.

Testes: venerabiles Petrus Oliverii, mercator; lohannes de Almanara, et Bernardus Pi,
scriptores, cives Barchinone.

Testes firmi dicti Guillelmi Pujades; Petrus Fredera, mercator; et Bernardus Pi, scriptor,

cives Barchinone”.
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1.X.- 1404: Retaule de Sant Julia i Santa Basilissa, altar major de ’església parroquial de

Sant Julia Sassorba

1.X.1.- 1404 abril 14. Barcelona.

Document de compromis signat pel pintor Jaume Cabrera en el qual exposa que dura a terme
la realitzacid d'un retaule pels prohoms de Sant Julia Sassorba, especificant-ne les
dimensions, les histories i les caracteristiques técniques, establint un pagament en tres